
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования Администрации Северодвинска» 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича» 

(МАОУ «Морская кадетская школа») 

 

П Р И К А З 

от 31.08.2023                   №501-о.д. 

г. Северодвинск 

  

О комиссии по контролю организации  

и качества питания обучающихся 

в 2023 - 2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Положением о родительском контроле организации и качества 

питания обучающихся в муниципальном автономном общеобразовательном учреждения 

«Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича», утвержденным 

приказом от 26.02.2021 №96 по школе, на основании представления Совета родителей 

МАОУ «Морская кадетская школа» от 31.08.2023 (протокол №1), решения комиссии по 

контролю организации и качества питания обучающихся от 31.08.2023 (протокол №1),  в 

целях соблюдения прав и законных интересов обучающихся МАОУ  «Морская кадетская 

школа» (далее – школа) в области организации питания  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по контролю организации и качества питания обучающихся 

школы в 2023 – 2024 учебном году (далее – Комиссия) в следующем составе: 

 Председатель: Воробьева Т.И., председатель Совета родителей школы, родитель 

(законный представитель) обучающейся 10 класса А 

 Секретарь: Кудрявцева И.В., учитель математики 

 Члены:  

Озерова С.П., заместитель директора школы по учебной работе, ответственный за 

организацию питания обучающихся 

Вертебная Р.Н., член Совета родителей школы, родитель (законный представитель) 

обучающегося 7 класса Г 

Буторин С.Н., родитель (законный представитель) обучающегося 2 класса В 

Менжинская Е.В., родитель (законный представитель) обучающегося 8 класса В 

Мирзоева М.В., родитель (законный представитель) обучающегося 1 класса А  

2. Утвердить План – график мероприятий Комиссии по контролю организации и 

качества питания обучающихся МАОУ «Морская кадетская школа» на 2023 – 2024 учебный 

год (Приложение 1). 

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о родительском 

контроле организации и качества питания обучающихся в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждения «Морская кадетская школа имени адмирала Котова 

Павла Григорьевича», утвержденным приказом от 26.02.2021 №96 по школе. 

4. Тюлюбаевой О.Л, секретарю учебной части, ознакомить с настоящим приказом лиц, 

в части, их касающейся, под роспись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Озерову С.П., 

заместителя директора по учебной работе.  

 

 

Директор школы                                                                                                      Е.А.Рогачева 



2 

 

 

                         Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023 №501-о.д.  

 

План-график 

мероприятий комиссии по контролю организации и качества питания 

 обучающихся МАОУ «Морская кадетская школа» на 2023 – 2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственные Примечание 

1. Подготовка школьной 

столовой к началу 2023-

2024 учебного года 

Август 2023 Копылова К.Р., 

заместитель 

директора по 

административно-

хозяйственной 

работе; 

Алексенко Г.И., 

заведующий 

производством 

(работник МП 

КШП) 

Акт проверки  

2. Качество приготовления 

пищи (бракераж) 

 

Ежедневно  Бракеражный 

журнал 

3. Организация питания 

обучающихся, соблюдение 

режима питания, доставка и 

раздача пищи, сервировка 

стола, 

гигиена приема пищи 

Ежедневно Дежурные 

администраторы 

 

4. Проведение комиссией по 

контролю организации и 

качества питания 

обучающихся проверок по: 

-организации питания; 

-выполнению СГН; 

-соответствию 

реализуемых блюд; 

утвержденному меню; 

-организации питьевого 

режима 

1 раз в месяц  Члены комиссии по 

контролю 

организации и 

качества питания 

Журнал 

посещения 

родительского 

контроля; 

протоколы 

заседания 

комиссии 

 


		2023-09-18T14:58:52+0300
	Рогачева Елена Анатольевна




